
ADDENDUM 1 
 
Question # 1 

For outfall sampling that is required for the TWAs, is the intent to sample all City outfalls along 
the ten streams identified in Table 10 of the WPP?  If so, approximately how many outfalls on 
these 10 stream lie within the sanitary sewer service area?  

Answer  
An outfall sampling program is currently done by Public Works as part of our NPDES permitting 
(by Aaron Carroll) and is not part of this RFP.  Outfalls should be documented as part of the 
habitat assessment, but additional sampling at the outfall sites is not required. The data the City 
collects from our outfall sampling (NPDES) will be available to include in reporting for this 
program (Watershed Protection). 

 
Question # 2 

Does the City have a preference for the way that wet weather monitoring data is collected over 
the entire hydrograph for the 10 monitoring stations (i.e., manual versus automated samplers)?  

 
Answer 

I do not have a preference, so long as proper calibration and maintenance is performed and 
documented on equipment used (either manually or automated). 

 
Question# 3 

Does the City have a lab where fecal coliform and E.coli can be tested?  
 
Answer 

Our lab is currently at maximum capacity. The successful bidder will need to utilize another 
certified lab for this work. 

 


